
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33956 Terça-feira, 20 DE AGOSTO 2019

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 297 /2019 – DE 14 DE AGOSTO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/374680;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora CLAUDIA REGINA LAGO DE SOUSA, Id. Fun-
cional nº 5045339/5, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lo tada na Diretoria de Gestão da Política de Saúde Ocupacional do Servi-
dor - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 09 de setembro 
a 08 de outubro de 2019, referente ao triênio 02 de janeiro de 2008 a 01 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 14 DE AGOSTO 
DE 2019
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 464955

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 295/2019-DAF/SEAD, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme escala abaixo:

Nº ID. 
FUNCIONAL SERVIDOR(A) PERÍODO 

AQUISITIVO
PERÍODO 

CONCESSIVO
01 2674/1 ACACIA LUCIA NASCIMENTO PEREIRA 2018/2019 09/09/2019 a 08/10/2019
02 5077974/1 ADRI DOURADO BARBOSA 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019
03 5909738/1 ALESSANDRA CASTRO GALVÃO 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019
04 5935295/1 ANDREZA PENA CAVALCANTE 2018/2019 16/09/2019 a 15/10/2019
05 57175674/2 CARLOS ANDRE RESQUE SANTOS 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019
06 181412/1 DIANA COELI PAES DE MORAES 2018/2018 02/09/2019 a 01/10/2019
07 3115/2 EZIULA DE FÁTIMA SILVA COSTA 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019
08 5146810/2 IOLANDA MARIA MORAES VIEIRA 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019
09 1023/1 JORGE AMERICO SILVA PEREIRA 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019
10 3719/1 JOSE GILMAR FERREIRA MOURA 2018/2019 05/09/2019 a 04/10/2019
11 55587306/1 JOSE MARIA SARDINHA JUNIOR 2018/2019 09/09/2019 a 08/10/2019
12 930/1 JOSÉ PIRES DE ARAUJO 2018/2019 09/09/2019 a 08/10/2019
13 2015102/1 JOSE RAIMUNDO BRASIL DA COSTA 2018/2019 23/09/2019 a 22/10/2019
14 5933649/1 KARLA ASSEF SANTIAGO 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019
15 4022/1 KLEBER EDUARDO CARDOSO PALHETA 2018/2019 09/09/2019 a 08/10/2019
16 5675340/2 LILIAN LAZAR MASSOUD 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019
17 1228/1 LUIZ SERGIO DA SILVA LISTO 2018/2018 09/09/2019 a 08/10/2019
18 57191385/1 MARCOS ALVES DE OLIVEIRA 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019
19 57212559/1 MARIA ANGELICA SANTOS DE SOUZA 2018/2019 23/09/2019 a 22/10/2019
20 3152944/1 MARIA DA LUZ LEAL PENA 2018/2019 16/09/2019 a 15/10/2019
21 57196087/1 MARIA DULCE AMARAL MOUSINHO 2018/2019 09/09/2019 a 08/10/2019
22 1570/1 MARIA IVETE RABELO DA SILVA 2018/2018 02/09/2019 a 01/10/2019

23 54197884/2 MILKNER NAZARENO MIRANDA DA ROCHA 
FILHO 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019

24 57220133/1 NATANY SOARES LEITE 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019
25 55587317/1 NELCELI SILVA MELO 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019
26 2100/1 PAULO EDSON DO NASCIMENTO 2018/2019 20/09/2019 a 19/10/2019
27 4111/2 REGINA DULCE PEREIRA BARBOSA 2017/2018 16/09/2019 a 15/10/2019
28 4502/1 ROSA HELENA DE ALENCAR SILVA 2018/2019 16/09/2019 a 15/10/2019
29 57175988/1 ROSELEIDE DE SOUZA FERREIRA 2017/2018 03/09/2019  02/10/2019
30 57175978/1 WASHINGTON RICARDO DE MENEZES SANTOS 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 19 DE AGOSTO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 464625

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 296/2019-DAF/SEAD, DE 14 DE AGOSTO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 13/08/2019, por necessidade de serviço, o 
gozo das férias da servidora PAULA FRASSINETTI GONÇALVES CAMPELLO, 
Id. Funcional nº. 5724074/5, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública, concedida através da Portaria nº. 255/2019-DAF/SEAD de 15 de 
julho de 2019, publicada no DOE nº. 33.923 de 17/07/2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 14 DE AGOSTO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 464981

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 004/2019/IOE.
Data de Assinatura: 14/08/2019.
Vigência: 25/03/2019 a 26/09/2019.
Justifi cativa: Repactuação de Preços com fundamento legal no art. 65, 
inciso II, alínea “d” da Lei n.º 8.666/93 e cláusula quarta do termo con-
tratual.
Valor do Termo Aditivo: R$64.376,00 (Sessenta e Quatro Mil Trezentos e 
Setenta e Seis Reais)
Valor mensal depois de repactuado: R$ 49.133,50 (Quarenta e Nove Mil 
Cento e Trinta e Três Reais e Cinquenta Centavos)
Contrato: 011/2017/IOE.
Exercício: 2019
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Fonte: 0261.00.0000;
Elemento de Despesa: 33.90.37;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: DONZA & SILVA LTDA-ME
Endereço: Bloco P, n.º 04, Setor Centro Comercial Loja 04, Bairro: Vila 
Permanente
CEP: 68.455-717
Tucuruí-Pará.
E-mail: eliel.donza@ammeconsultoria.com.br
Fone: (94) 3778-4003
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 464816
Termo Aditivo: 004/2019/IOE.
Data de Assinatura: 14/08/2019.
Vigência: 25/03/2019 a 26/09/2019.
Justifi cativa: Repactuação de Preços com fundamento legal no art. 65, 
inciso II, alínea “d” da Lei n.º 8.666/93 e cláusula quarta do termo con-
tratual.
Valor do Termo Aditivo: R$3.669,00 (Três Mil Seiscentos e Sessenta e 
Nove Reais)
Valor mensal depois de repactuado: R$ 2.814,22 (Dois Mil Oitocentos e 
Quatorze Reais e Vinte e Dois Centavos)
Contrato: 012/2017/IOE.
Exercício: 2019
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Fonte: 0261.00.0000;
Elemento de Despesa: 33.90.37;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: DONZA & SILVA LTDA-ME
Endereço: Bloco P, n.º 04, Setor Centro Comercial Loja 04, Bairro: Vila 
Permanente
CEP: 68.455-717
Tucuruí-Pará.
E-mail: eliel.donza@ammeconsultoria.com.br
Fone: (94) 3778-4003
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 464819
Termo Aditivo: 004/2019/IOE.
Data de Assinatura: 14/08/2019.
Vigência: 25/03/2019 a 26/09/2019.
Justifi cativa: Repactuação de Preços com fundamento legal no art. 65, 
inciso II, alínea “d” da Lei n.º 8.666/93 e cláusula quarta do termo con-
tratual.
Valor do Termo Aditivo: R$82.669,00 (Oitenta e Dois Mil Seiscentos e 
Sessenta e Nove Reais).
Valor mensal depois de repactuado: R$ 63.262,06 (Sessenta e Três Mil 
Duzentos e Sessenta e Dois Reais e Seis Centavos)
Contrato: 010/2017/IOE.
Exercício: 2019
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Fonte: 0261.00.0000;
Elemento de Despesa: 33.90.37;
Plano Interno: 420.000.8338C


